
SMLOUVA o POSKYTOVANÍ SLUŽEB

Uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „smlouva“), kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

1. goodooga s.r.o.

IČO: 01497103

DIČ: CZ01497103

se sídlem: Choceňská 743, Letňany, 199 00 Praha 9

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 207513

zastoupena:_jednateli

ID datové schránky: 437s6ws

bankovní spojení:_

(dále jen „dodavatel“)

a

2. Statutární město Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

jehož jménem jedná zmocněnec pro věci smluvní_náměstkyně

primátora

ID datové schránky: 5zubv7w

bankovní spojení:_

(dále jen „objednatel“)

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností v

době uzavření této smlouvy.

2. Dodavatel prohlašuje, že je vlastníkem domény Nevyházujtocz a jeho subdomén, jež jsou

provozovány v souladu s živnostenským oprávněním dodavatele, mezi které patří mj. živnostenské

oprávnění k poskytování software poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat,

hostingové a související činnosti a webové portály.

3. Smluvní strany činí nesporným, že webová stránka OSTRAVONEVYHAZUJTOCZ (dále jen

„webová stranka37), jež bude zřízena v souladu s čl. II této smlouvy bude součástí aplikace

NEVYHAZUJTO s celonárodní působností (dále jen „áplikace„).

4. Účelem aplikace uvedené v odst. 3 tohoto článku je poskytnout uživatelům možnost nabídnutí

nepotřebných věcí určených k likvidaci k dalšímu využití jiným osobám, a tím omezit množství

vznikajícího odpádu. Účelem zřizované webové stránky dle čl. II. této smlouvy je možnost

zabezpečit služby dle předchozí věty pro uživatele v ramci území statutárního města Ostrava.

5. Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava

(dále jen „logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako

ochrannou známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Město je oprávněno

poskytnout podlicenci k užití loga města třetí osobě.

Stránka 1 z 6



Objednatel touto smlouvou poskytuje dodavateli bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města užít

pro účely dle obsahu této smlouvy, způsobem uvedeným v čl. V. odst. 5. této smlouvy, v rozsahu

územně neomezeném a v rozsahu množstevně a časově omezene'm ve vztahu k rozsahu a

charakteru užití dle této smlouvy. Příjemce oprávnění užít logo města za uvedeným účelem,

uvedeným způsobem a v rozsahu dle této smlouvy přijímá.

II.

Předmět smlouvy

Dodavatel se v souladu s touto smlouvou zavazuje pro odběratele za účelem uvedeným v čl. I.

odst. 4 této smlouvy zřídit a následně spravovat webové stránky s názvem

„OSTRAVONEVYHAZUJTOCZ“ (dále také jen „služba“).

Dodavatel se tímto zavazuje zřídit webové stránky dle předchozího odstavce nejpozději do

13.12.2019.

Správu webové stránky dle odst. 1 tohoto článku po dobu trvání této smlouvy se dodavatel

zavazuje provádět v tomto rozsahu:

a) komunikace s uživateli webové stránky,

b) mazání neaktivních inzerátů,

c) monitorování toku nabízených věcí,

(1) úpravy webové stránky po předchozí dohodě se zástupcem objednatele.

Dodavatel se tímto zavazuje v rámci zřízení webové stránky dle odst. 1 tohoto článku zaslat

prvotní vizuální podobu webových stránek ke schválení objednateli nejpozději do 5.12.2019.

III.

Doba poskytování služby

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.12.2019 do 30.11.2022. Dodavatel se v

souladu s touto smlouvou zavazuje poskytovat obj ednateli sjednaný rozsah poskytovaných služeb

od prve'ho dne následujícího po dni nabytí účinnosti této smlouvy.

Smluvní strany ujednaly, že k poslednímu dni trvání této smlouvy bude webová stránka zřízená

dle čl. II této smlouvy zrušená.

IV.

Cenové ujednání a platební podmínky

1. Odměna za předmět plnění této smlouvy dle čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních

stran takto:

 

Cena celkem bez DPH: 252000,— Kč
 

DPH ve výši 21%: 52920,- Kč
 

Cena celkem vč. DPH:  304.920,- Kč
 

2. Dodavatel prohlašuje, že nežádá úhradu zálohy na zajištění předmětu smlouvy dle čl. II te’to

smlouvy. Dodavatel dále prohlašuje, že stanovená výše odměny dle odst. 1 tohoto článku za předmět

plnění dle této smlouvy je po celou dobu jejího trvání výší konečnou a nepřekročitelnou.

3. V souladu s § 21 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů,

sjednávají smluvní strany dílčí plnění, a to vždy za 3 kalendářní měsíce. Dílčí plnění ve výši 1/ 12 z

 

Stránka 2 z 6



částky představující odměnu uvedenou V odst. 1 tohoto článku se považuje za samostatné zdanitelné

plnění uskutečněné posledním kalendářním dnem posledního měsíce příslušného dílčího plnění.

4. Smluvní strany sjednávají, že podkladem pro úhradu sjednané odměny je vyúčtování nazvané

„FAKTURAĚ jenž bude mít náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura„). Tato faktura bude dle ujednání smluvních

stran zasílána objednateli vždy za příslušne' kalendářní čtvrtletí odpovídající dílčímu plnění.

5. Nebude—li faktura obsahovat některou zákonem stanovenou náležitost, nebo bude-li chybně

vyúčtována odpovídající výše odměny nebo výše DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím

doby splatnosti vrátit dodavateli k provedení opravy s vyznačením důvodu jejího vrácení. Dodavatel je

povinen neprodleně provést opravu vystavením nové faktury, přičemž od data odeslání vadné faktury

přestává plynout původní doba splatnosti V ní uvedená. Celá doba splatnosti plyne opět ode dne

doručení opravené faktury obj ednateli.

6. Dílčí faktury dle odst. 3 tohoto článku budou vyhotoveny ve dvou vyhotoveních a doručeny

objednateli nejpozději do 7 dnů od dokončení každého dílčího plnění.

7. Doba splatnosti faktury je stanovena v délce 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení

objednateli. Smluvní strany sjednávají pro případ úhrady jiných plateb (např. úroků z prodlení,

smluvních pokut, aj.) 10 denni dobu splatnosti.

8. Smluvní strany sjednávají, že povinnost zaplatit odměnu dle této smlouvy ze strany objednatele je

splněna dnem odepsání příslušné částky dle faktury z účtu objednatele.

9. Smluvní strany se dále dohodly, že platba odměny dle této smlouvy bude provedena na číslo účtu

uvedené dodavatelem na příslušné faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy.

Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zák. č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat 0 účet

vedený V tuzemsku.

10. Pokud se stane dodavatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z

přidané hodnoty, ve znění pozděj ších předpisů, je objednatel oprávněn uhradit dodavateli za zdanitelné

plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet příslušného správce

daně dle § 109a uvedeného zákona. Zaplacení částky ve výši daně na účet příslušného správce daně

dodavatele a zaplacení ceny bez DPH dodavateli bude považováno za splnění úhrady sjednané

odměny dle této smlouvy ze strany objednatele.

V.

Práva a povinnosti smluvních stran

. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat službu kompletně, ve sjednaném rozsahu,

v odpovídající kvalitě a V dohodnutých termínech dle této smlouvy. Kvalita prováděných prací bude

odpovídat požadavkům obj ednatele.

. Dodavatel se zavazuje plnit povinnosti dle této smlouvy řádným a včasným poskytováním služby V

rozsahu dle stanoveného předmětu této smlouvy, jakož i řádným předáváním výsledků jednotlivě

provedených prací pro objednatele ve sjednaných termínech.

. Dodavatel se zavazuje plnit povinnosti dle této smlouvy svým jménem a na vlastní odpovědnost.

Dodavatel se dále zavazuje objednatele průběžně informovat o stavu poskytování služby. V souvislosti

s informační povinností o stavu poskytování služby se dodavatel zavazuje poskytnout jednou

za kalendářní čtvrtletí zprávu o množství věcí, které bude V rámci webové stránky mezi jejími

uživateli distribuováno.

. Dodavatel je povinen V případě výskytu technických potíží při provozu webové stránky tyto

neprodleně odstranit a o vyřízení těchto potíží objednatele V potřebném rozsahu informovat.

Stránka 3 z 6



. Dodavatel garantuje V souladu 5 odst. 4 tohoto článku plnou funkčnost webové stránky, přičemž se

zavazuje provádět případné servisní úkony související s údržbou webové stránky tak, aby byl její

běžný provoz nenarušován, případně aby bylo narušování provozu webových stránek souvisejících

s těmito servisními úkony minimalizováno. Dodavatel bere na vědomí, že při porušení této povinnosti

bude objednatelem zvolen postup dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy.

. Dodavatel se zavazuje V souladu s čl. I. odst. 6 této smlouvy na webové stránce uveřejnit schválené

logo objednatele s odkazem (hyperlinkem) na webové stránky objednatele na vhodném a důstojném

místě.

. Objednatel je povinen V souladu s čl. II odst. 4. této smlouvy neprodleně po obdržení prvotní vizuální

podoby webové stránky zaslané dodavatelem tuto odsouhlasit, případně zaslat připomínky k její

navržené podobě. Dodavatel je povinen finální podobu webové stránky upravit dle připomínek

objednatele.

VI.

Odstoupení od smlouvy a jeji výpověď

. Poskytování služby dodavatelem, které vykazuje již v průběhu provádění vady a/nebo nedostatky nebo

je prováděno v rozporu s touto smlouvou, je dodavatel povinen nahradit bezvadným plněním a službu

poskytovat řádným způsobem dle této smlouvy, a to i bez předchozí výzvy ze strany objednatele.

Ustanovení čl. VII. tim není dotčeno. Pokud dodavatel ve lhůtě dle čl. VII. odst. 3 neprovede nápravu,

je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Vznikne—li z těchto důvodů objednateli škoda, je

dodavatel povinen ji uhradit.

. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud:

a) bylo vydáno rozhodnutí insolvenčního soudu o prohlášení konkursu na majetek dodavatele;

b) insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku dodavatele.

. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné

smluvní strany doručeno druhé smluvní straně, ato způsobem uvedeným V čl. IX. této smlouvy.

. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran a do doby případné dohody o vzájemném

vyrovnání vzniklých nároků dle této smlouvy, je objednatel oprávněn zadržet dodavateli veškeré

fakturované a splatné platby vůči dodavateli. V takovém případě se objednatel neocitne v prodlení s

úhradou faktury.

. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva může být před koncem sjednané doby ukončena:

a) dohodou smluvních stran,

b) výpovědí objednatele i dodavatele bez uvedení důvodů s výpovědní dobou v délce 1 měsíce.

Výpovědní doba dle písm. b) tohoto odstavce počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce

následujícího po doručení výpovědi druhé ze smluvních stran, a to způsobem uvedeným v čl. IX. této

smlouvy.

VII.

Odpovědnost za vady a záruka

. Dodavatel odpovídá za to, že služba je poskytována vsouladu stouto smlouvou a že splňuje

požadavky objednatele.

. Objednatel je oprávněn písemně reklamovat u dodavatele bezplatné odstranění vad a/nebo nedostatků

s uvedením specifikace, jak se tyto vady projevují. Ustanovení čl. VI. odst. 1 tím není dotčeno.

Stránka 4 z 6



. Dodavatel je povinen vady a/nebo nedostatky dle tohoto článku bezplatně odstranit, a to ve lhůtě do 5

dnů od obdržení oznámení o vadách ze strany obj ednatele. Ustanovení čl. VI. odst. 1 tím není dotčeno.

VIII.

Smluvní pokuty, náhrada škody

. Pro případ neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy smluvní strany sjednávají tyto smluvní

pokuty:

a) V případě, že se dodavatel dostane do prodlení s plněním kterékoliv povinnosti dle této smlouvy,

je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1% z výše odměny představující cenu

bez DPH dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. Pokud délka

prodlení dodavatele dosáhne 10 dnů, činí smluvní pokuta 0,2 % z výše odměny představující cenu

bez DPH dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, a to za každý další i započatý den prodlení.

b) Při prodlení objednatele s úhradou faktur ve sjednané lhůtě zaplatí objednatel dodavateli smluvní

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení.

. Smluvní pokuty sjednané dle tohoto článku jsou splatné V souladu s čl. IV. odst. 7 ve lhůtě do 10 dnů

ode dne doručení výzvy k jejich úhradě. Dnem úhrady se rozumí den odepsání částky odpovídající

výši smluvní pokuty z účtu povinné smluvní strany.

. Ustanovením o smluvní pokutě dle tohoto článku nejsou dotčena práva na náhradu škody smluvních

stran.

IX.

Doručování

. Veškeré písemnosti kromě faktur se doručují na adresu objednatele nebo dodavatele uvedené v záhlaví

této smlouvy. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého z účastníků, je

povinen tento účastník neprodleně písemně informovat druhého účastníka o této změně.

. Smluvní strany sjednávají, že pro případ nebyl—li adresát zastižen na uvedené adrese, písemnost se

uloží na poště a adresát se o této skutečnosti vyrozumí. Nevyzvedne—li si adresát zásilku do 10

kalendářních dnů ode dne jejího uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se

adresát o doručení nedozvěděl.

. Případné doručování prostřednictvím datové schránky není tímto ustanovením dotčeno.

X.

Ostatní ujednání

. Smluvní strany sjednávají, že žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva a povinnosti z

této smlouvy vyplývající třetí osobě bez výslovného písemného souhlasu druhé ze smluvních stran.

. Smluvní strany sjednávají, že ve věcech souvisejících s plněním dle této smlouv 'e za ob'ednatele

oprávněn 'ednat odpadový hospodář, tel._,mobil: +H, e—

mail: _ . Za dodavatele je ve věcech souvisejících s plněním dle této smlouvy

oprávněn jednat_,jednatel__a

_,jednatel_.

XI.

Závěrečná ustanovení

. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským

zákoníkem ve znění pozdějších předpisů a ostatními platnými obecně závaznými právními předpisy

České republiky.

Stránka 5 z 6



2. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1.12.2019, přičemž podmínkou nabytí účinnosti této smlouvy je

její předchozí zveřejnění V registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění

pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv dle dohody smluvních stran zajistí objednatel.

3. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, smluvní strany na

sebe převzaly nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou,

ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomý okolností smlouvy, jakož i okolností, které

mohou po uzavření této smlouvy nastat.

4. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník ve znění pozdějších předpisů, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu

smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka

podstatně nemění podmínky nabídky

5. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že při plnění závazků z této smlouvy může dojít k tzv.

zpracování osobních údajů ve smyslu zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecne nařízení na ochranu osobních údajů). Dodavatel se

zavazuje při plnění této smlouvy postupovat zcela v souladu s právními předpisy zmíněnými v

předchozí větě. Vznikne—li z těchto důvodů objednateli škoda, je dodavatel povinen ji uhradit.

6. Smluvní strany sjednávají, že veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze

formou písemných číselně označených dodatků, které se po podpisu oběma smluvními stranami stávají

nedílnou součástí této smlouvy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dodavatel obdrží jedno vyhotovení a

objednatel obdrží dvě vyhotovení.

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si text této smlouvy přečetly, s jejím obsahem souhlasí, na

důkaz čehož dle své svobodne a vážně vůle připojují osoby jednající jejich jmenem sve podpisy.

XII.

Doložka platnosti právního jednání

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů:

o uzavření této smlouvy rozhodla rada města svým usnesením č. 02458/RM1822/36 ze dne

  

15. 10. 2019.

VPraze dne .................. VOstravědne.................

Za dodavatele Za objednatele

Stránka 6 z 6


